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Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó (MSZP) országgy ű lési képviselő által feltett „ Egyetért Ön Hegedűs Zsuzsa, egy millió
forintot kereső "tanácsadó kijelentésével, miszerint Magyarországon már ninc s
gyermekéhezés? " című, K/16156. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat .
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Az Ön által feltett „ Egyetért Ön Hegedűs Zsuzsa, egy millió forintot kereső tanácsadó
kijelentésével, miszerint Magyarországon már nincs gyermekéhezés?” című írásbel i
kérdésekre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A Kormány sok intézkedést tett a gyermeket nevel ő családok terheinek enyhítése érdekében ,
többek között a gyermekek éhezése ellen is, mely a szocialista kormányok terhes öröksége .

A Kormány az elmúlt években jelentősen növelte a gyermekintézményekben és a tanítás i
szünetek idején biztosított gyermekétkeztetés, illetve a rászoruló gyermekek részére jár ó
kedvezmények költségvetési forrásait: 2010-2014 között a központi költségvetésben minteg y
83 százalékkal, közel 24 milliárd forinttal, 2015-ben pedig 8 milliárd forinttal, összesen 61,0 8
milliárd forintra emelkedett a gyermekétkeztetés támogatása, ezáltal az önök kormányzása é s
2015 között a gyermekétkeztetésre fordított központi költségvetési támogatás összeg e
megduplázódott . A 2016. évi központi költségvetés már összesen 71,74 milliárd forin t
előirányzatot biztosított a települési önkormányzatok részére az intézményi
gyermekétkeztetés, valamint a rászoruló gyermekek intézményen kívüli étkeztetésének egye s
kiadásaihoz . Ebbő l a 2016 . évi szünidei gyermekétkeztetés biztosítására 5,3 milliárd forint, a
2017. és a 2018. évi központi költségvetésben pedig még magasabb összeg ű forrás ,
mindösszesen 6,67 milliárd forint áll rendelkezésre e célra .

A települési önkormányzat kötelező feladata — a szül ő igénylése esetén — valamennyi
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult hátrányos, halmozottan hátrányo s
helyzetű gyermek, napi egyszeri ingyenes gyermekétkeztetésben részesítése minden iskola i
szünet (és a bölcsődék, óvodák zárva tartása) időtartamára eső munkanapokon. Szünidei
gyermekétkeztetésre jogosultak az intézményi jogviszonnyal nem rendelkez ő — jellemzően
bölcsődés korú, de bölcs ődébe nem járó — gyermekek is .
Mind az intézményi, mind a szünidei gyermekétkeztetés központi költségvetéséne k
finanszírozása azonos technikával történik, függetlenül attól, hogy azt milyen életkor ú
gyermek veszi igénybe . Nem fordulhat el ő , hogy akár az intézményi, akár a szünide i
gyermekétkeztetésben éppen a bölcs ődés vagy bármely más korcsoportba tartozó gyermekek
ellátásának forrása „fogy el”, annál is inkább, mert az e célra biztosított költségvetési



előirányzatok az étkeztetés biztosítására kötelezettek — jellemz ően a település i
önkormányzatok — el őzetes igénylési adatai alapján kerülnek megállapításra . Amennyiben év
közben magasabb összegű forrásigény merül fel, az államháztartási szabályok adta kereteke n
belül az étkeztetés biztosítására kötelezettek pótigénylés keretében tudják érvényesíteni a
megnövekedett ellátási szükséglet finanszírozására irányuló igényüket .

Több mint 620 ezer gyermek részesül ingyenes vagy kedvezményes étkeztetésben a
bölcsődétő l a középiskola végéig, ez a Magyarországon él ő gyermekek több mint harminc
százaléka. Szemben az MSZP vezette kormányokkal, mely a bankokat tömte a szegén y
családok devizahiteles törlesztőrészleteivel ez a Kormány mind a devizahiteleket, mind a
gyermekéhezést felszámolta . Ma Magyarországon a rászoruló gyermekek a bölcs ődében
négyszer, az óvodában és az általános iskola els ő négy osztályában háromszor kapnak
ingyenes vagy kedvezményes étkezést. Ráadásul nemcsak a tanévben, hanem a tanítási
szünetekben is .

Több, mint 300 ezerrel több gyermek étkezik kedvezményesen vagy ingyen, mint az Önö k
kormányzása idején .
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